## 第16回福井県マスターズゴルフ大会競技規定

- 1. 主 催 福井県ゴルフ協会 各市町ゴルフ協会
- 2. 共 催 福井県ゴルフ場協議会 福井新聞社
- 3. 後 援 福井県教育委員会 (公財)福井県体育協会
- 4. 開催日平成29年7月4日(火)
- **5. 会 場** 越前カントリークラブ

- **6. ゴルフ規則** 日本ゴルフ協会ゴルフ規則及び本競技のローカルルールを適用する。
- 7. 競技委員会 競技委員会は競技の条件を修正する権限を有し、すべての事柄について、この委員会の裁定 の裁定 は最終である。
- 8. 競技方法 18ホールズ・ストロークプレー
- **9.** 使用クラブの規格 適合ドライバーヘッドリスト (規則付 I(B) 1 a) を適用する。(ゴルフ規則 P176)
- **10. 使用球の規格** 公認球リストの条件(規則付 I (B) 1 b) を適用する。(ゴルフ規則 P177)
- 11. 競技終了時点 本競技は競技委員長の成績発表をもって終了したものとみなす。
- 12. 参加資格①男子は昭和37年(1962年)12月31日以前、女子は昭和42年(1967年)12月31日以前に誕生(性別は出生時)した者であること。
  - ②福井県内に在住または勤務している者。
  - ③男女とも所属クラブ及びオフシャルハンディの有無は問わない。
  - ④日本国刑法に問われている者、反社会的勢力に関係する者、あるいはこれに準ずると判断された者の参加は認めない。
- 13. 参 加 料 4,000円
- **14.** プレー代 メンバー扱いの自己負担(セルフ)
- 15. 定 員 男女合わせて100人
- **16. 申 込 方 法** 本申込書または、福井県内の各ゴルフ場に備え付けの申込み用紙に記入の上、**6月20日(火)** までに参加料を添えて下記、福井県ゴルフ協会事務局に申し込む。

〒910-8552 福井市大和田2丁目801

福井新聞社内 福井県ゴルフ協会

TEL 0776-43-6340 FAX 0776-43-6339

銀行口座 福井銀行 本店 普通預金 №11102190

口座名 福井県ゴルフ協会

17. 順位の決定 同スコアの順位は、マッチング・スコアカード方式により決定する。

マッチング・スコアカードで順位が決定しない場合は、18番ホールからのカウントバックにより決定する。それでも決定しない場合は、「委員会によるくじ引き」によって決定する。なお、アンダーハンディの順位は、年長順とする。

**18. 表 彰** ①グロスの部:男女とも上位5人。

②ネットの部:ダブルペリア方式 男子が50歳代、60歳代、70歳以上の各部門とも上位5人。女子は50才代、60歳以上の各部門とも上位5人。

但し、各部門参加者が10名以下の場合は3位までとする。

19. そ の 他 本大会は男女共、日本マスターズゴルフ競技の本県代表候補選手を決定する一次予選会とし、 上位6名は翌日同会場で行われる最終選考競技会の出場資格が与えられ、2日間トータルス コアにより、男女とも上位3名を9月13日から9月15日迄の3日間、男子は廣野ゴルフ クラブ、女子は東広野ゴルフ俱楽部で開催される日本スポーツマスターズ兵庫大会の本県代表選手とする。代表選手は「2010年1月1日施行の溝とパンチマークに適合するクラブの使用を求める競技の条件」が適用されますのでご承知下さい。

※ プレー終了後、表彰式及び懇親パーティを行います。

## 《個人情報・肖像権に関する同意内容》

- 本競技の参加申し込みにより、当協会が取得する個人情報及び肖像権は、次の目的にのみ利用することに予め同意、承諾することを要する。
- ①本競技の参加資格の審査
- ②本競技の開催及び運営に関する業務

これは、競技の開催に際し競技関係者(報道関係を含む)に対する参加者の氏名、生年月日、所属(所属クラブ、所属団体、学生の場合学校と学年)と 競技結果の公表。

- ③本競技に関して、広報(HP,会報等)のための公表
- ※ この開催要項及び参加申込書は、福井県ゴルフ協会ホームページ www.golf.fukui.jp からダウンロードできます。

(切り取り)

第16回福井県マスターズゴルフ大会申込書						
т	フリガナ				(	歳)
氏		生年月	且			
名			昭和	年	月	日
	〒 −	•			H'dcp	]
住						
所						
	=	携帯	(	)	_	

\_(切り取り)\_\_\_\_

## 領 収 書

¥4,000円

福井県マスターズゴルフ大会参加料として 上記料金を受け取りました 平成 29年 月 日

殿

福井県ゴルフ協会